報道発表

浜松市カーボンニュートラル推進事業本部

Tel: 053-457-2502



浜松市

浜松市・株式会社サーラコーポレーション・株式会社ジュビロ 3者協働で行う「デコ活推進プロジェクト」第一弾の実施について

本市は、家庭部門における脱炭素化の推進を目的として、株式会社サーラコーポレーション及び株式会社ジュビロとの協働により「脱炭素につながる新しい豊かな暮らしを創る国民運動(愛称:デコ活※)」を軸とした市民啓発活動「デコ活推進プロジェクト」を実施する運びとなりました。つきましては、同プロジェクトの第一弾として、下記スケジュールにおいて市民向けPRブースを出展いたします。

※デコ活とは、 二酸化炭素(CO2)を減らす(DE)脱炭素(Decarbonization)と、環境に良いエコ(Eco)を含む"デコ"と活動・ 生活を組み合わせた造語で、「環境に配慮しながらも生活を豊かにする行動やサービスの選択」をする国民運動です。

記

①ブース出展

日時: 令和6年9月28日(土)、29日(日) 両日10:00~17:00

場所:イオンモール浜松市野 2階 北西側空きテナント (スポーツ DEPO 付近)

(浜松市中央区天王町字諏訪 1981-3)

備考:同日開催される地域の魅力発信イベント「浜松森町ふるさと元気マルシェ」の1コーナ

ーとして出展

②市役所ロビー展示

日時:令和6年10月1日(火)~30日(水)

場所:浜松市役所1階 市民ロビー (浜松市中央区元城町)

(①②共通)

内容:「デコ活」の周知のため、ブースにおいて以下の活動を行います。

- ・ジュビロ磐田の選手による「デコ活宣言メッセージ」掲示
- ・ブース来場者による「デコ活宣言シート」への記入
- デコ活アクションの紹介など

なお、①は対応スタッフ有、②はスタッフ無となります。



【イメージ】選手による宣言メッセージ (W5,400mm×H2,000 mm)

(参考) デコ活推進プロジェクトとは

本市と㈱サーラコーポレーション、㈱ジュビロの3者協働により、カーボンニュートラル実現に向けた脱炭素型ライフスタイルを市民に広く普及・啓発していくプロジェクト。

なお、本プロジェクトは本市と㈱サーラコーポレーションとの『「元気なまち・浜松」の実現に向けた包括連携協定』をベースに、ジュビロ磐田の賛同を得て実施することになったもの。

お問い合わせ先

浜松市カーボンニュートラル推進事業本部

電話:053-457-2502